488 e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 

2000 n. 388 – (ID 2262) – Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 - Lotto 4 – Multifunzione A3 monocromatiche 

dipartimentali” (CIG Z9A3464E4F) per 60 (sessanta) mesi, imputando, altresì, l’impegno di spesa pari ad Euro 5.836,72 

(cinquemilaottocentotrentasei/72) sul capitolo 346 in conto residui del Bilancio di previsione 2024-2026; 

VISTO l’ordine diretto di acquisto n. 6537331 del 14/12/2021, Prot. n. 5376/21, in cui sono riportati i dettagli 

dell’ordinativo effettuato sul MePA; 

VISTA la Relazione Stato Avanzamento Attività n.

[...]

n. 893/26 del 25/02/2026 dell’Agenzia, che attesta la regolarità dei servizi eseguiti nel periodo dal 

19/11/2025 al 18/02/2026 (Trimestre 15 di 20); 

VISTA la fattura n. 26102001 del 19/02/2026 (Prot. n. 847/26 del 20/02/2026) dell’importo di Euro 239,21 

(duecentotrentanove/21) IVA esclusa, pari ad Euro 291,84 (duecentonovantuno/84) IVA inclusa, per l’esecuzione del servizio 

in epigrafe per il periodo dal 19/11/2025 al 18/02/2026 (Trimestre 15 di 20) emessa dalla società ITD Solutions S.p.A.; 

VISTO l'articolo 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) che all'art.

[...]

PRESO ATTO che il meccanismo dello “split payment” impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare 

direttamente all'Erario l'IVA addebitata loro dai fornitori; 

ATTESO che per effetto del citato meccanismo "split payment" sarà emesso, in favore della Società ITD Solutions 

S.p.A., il mandato di importo al netto dell’IVA pari ad Euro 239,21 (duecentotrentanove/21) IVA esclusa, in relazione alla 

fattura n. 26102001 del 19/02/2026 (Prot. n. 847/26 del 20/02/2026); 

ATTESO altresì che, a seguito del citato meccanismo dello split payment, la quota IVA dovrà essere versata all'Erario 

tramite modello F24 per l’importo di Euro 52,63 (cinquantadue/63) in relazione alla fattura n. 26102001 del 19/02/2026 

(Prot. n. 847/26 del 20/02/2026); 

DATO ATTO che l’importo di Euro 291,84 (duecentonovantuno/84), corrispondente alla fattura n. 26102001 del 

19/02/2026 (Prot. n. 847/26 del 20/02/2026) trova copertura sul capitolo 346 in conto residui del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2025-2027, Esercizio 2026; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Società ITD Solutions S.p.A.

[...]

17 ter Decreto IVA (DPR 633/1972) “split payment”, secondo le 

concrete modalità utilizzate la somma di Euro 52,63 (cinquantadue/63) in relazione alla fattura n. 26102001 del 

19/02/2026 (Prot. n. 847/26 del 20/02/2026); 

4. di porre quale riferimento contabile della spesa complessiva di Euro 291,84 (duecentonovantuno/84) relativa alla 

liquidazione e pagamento della sopra citata fattura, il capitolo 346 riportato in contro residuo del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2025-2027, Esercizio 2026; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.